Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ лицея №9 г.

Сальска

№3  от 25.11.2022 г.

Присутствовали:

Иванченко О.В.- директор МБОУ лицея №9 г. Сальска;

Фоменко Н.И. -  и.о. заместителя директора по ВР;

Сотникова Е.А. - советник-директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

Ефремова О.В.- социальный педагог;

Хворост Е.В.представитель родительской общественности;

Хворост Ульяна– член ученического самоуправления;

Шахриева Г. – член ученического самоуправления.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания ШВР№ 2.

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными руководителями на кануне

осенних каникул.

3.  О проведении мероприятий в ноябре.

4.  Работа классных руководителей по реализации мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

5.  О праздновании Дня матери.

По    первому     вопросу     слушали     и.о. заместителя      директора      по    ВР,Фоменко Н.И.,

которая  анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №2.

Решили: считать работу по выполнению плана работы ШВР за октябрь удовлетворительной.

По    второму     вопросу    слушали  и.о.зам. директора по ВР Фоменко Н.И.,которая выступила с

результатом профилактических меропритий, проведенных классными руководителями накануне

осенних каникул: классные часы по профилактикеи детского травматизма, технике

безопасности,профилактики нарушениний Закона №124-ФЗ.

Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали  и.о.зам. директора по ВР Фоменко Н.И.,  которая выступила с

планом основных мероприятий на ноябрь 2022 года. ( в соответствии с планомдятельности ШВР

на 2022-2023 учебный год).

Решили: утвердить план работы на ноябрь 2022 года по организации досуга, занятости и

отдыха учащихся, в соответствии с их  возрастными и индивидуальными особенностями.

 По четвертому вопросу слушали  и.о.зам. директора по ВР Фоменко Н.И.,которая представила

список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты совета

профилактики за октябрь 2022 г.

Решили: утвердить список, состоящих н профилактическом учете.Классным руководителям,

педагогу - психологу продолжить с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом

учете.Результаты совета профилактики считать удовлетворительными.

По пятому вопросу слушали советника директора  по воспитанию и взаимодействию с

общественными обьединениями Сотникову Е.А, которая сказала о требованиях к фотоотчетам,

необходимости выполнять качественные фото и видеоматериалы.

Решили:результаты работы по плану ДЕД считать удовлетворительными

Председатель штаба ШВР                                                                     Н.И. Фоменко